

MUNICIPALIDAD DE GRAL. EUGENIO GARAY

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Licitación: **REPARACIÓN DE AULAS Y CONSTRUCCIÓN DE SANITARIO EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE GRAL. EUGENIO A. GARAY – ID: 489986**

Ítem N°	Descripción de bien, obra o servicio	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	“EDR CONSTRUCCIONES” de Eduardo Agustín Duarte Rojas		“CONSTRUCCIONES SAN IGNACIO” de Carlos Alberto Cardozo Rodríguez	
					Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
Grupo 1. REPARACION DE AULAS - ESC. BAS. N° 374 BEATO ROQUE GONZALEZ DE SANTACRUZ								
1	DESMONTAJE DE TEJAS, TEJUELONES Y MADERAMEN	Metros cuadrados	EVENTO	146,00	20.256	2.957.376	25.320	3.696.720
2	TECHO, CAMBIO DE TEJAS, TEJUELONES Y TIRANTES DE H° A°	Metros cuadrados	EVENTO	146,00	274.216	40.035.536	342.770	50.044.420
3	PISO ALISADA DE Hª Aª CON RELLENO Y COMPACTACIÒN	Metros cuadrados	EVENTO	9,975	94.440	942.039	118.050	1.177.548
4	DESMONTE DE PARED Y MAMPOSTERIA PARA CALZE	Metros cuadrados	EVENTO	4,20	165.520	695.184	206.900	868.980
5	VIGAS DE H°A° SOBRE PAREDES Y PILARES	Metros cúbicos	EVENTO	1,90	2.009.600	3.818.240	2.512.000	4.772.800
6	PINTURA DE PAREDES Y VIGA DE H°A°	Metros cuadrados	EVENTO	255,00	27.472	7.005.360	34.340	8.756.700
7	PINTURA DE TECHO	Metros cuadrados	EVENTO	146,00	34.888	5.093.648	43.610	6.367.060
8	PINTURA DE ABERTURAS (PUERTAS Y VENTANAS)	Metros cuadrados	EVENTO	27,00	35.320	953.640	44.150	1.192.050
9	REACOMODAMIENTO DE PUERTAS CON CERRADURAS	Unidad	EVENTO	2	571.200	1.142.400	714.000	1.428.000
10	REPARACIÓN COMPLETO DE PIZARRONES	Unidad Medida Global	EVENTO	2,00	784.400	1.568.800	980.500	1.961.000
11	CAMBIO DE VIDRIOS EN VENTANAS BALANCINES	Unidad Medida Global	EVENTO	1,00	478.800	478.800	598.500	598.500
12	REACONDICIONAMIENTO DE PARTE ELECTRICA	Unidad Medida Global	EVENTO	1,00	3.355.736	3.355.736	4.194.670	4.194.670
13	COLOCACIÒN DE BALDOSA ROJA FALTANTE	Metros cuadrados	EVENTO	5,00	148.640	743.200	185.800	929.000
14	CANALETA Y CAÑO DE BAJADA N° 26 -DESARROLLO 40 cm.	Metro lineal	EVENTO	19,20	83.640	1.605.888	104.550	2.007.360
15	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE ALUMBRADO PUBLICIO CON BRAZO Y FOTOCELULA	Unidad	EVENTO	2,00	582.176	1.164.352	727.720	1.455.440
16	CARTEL DE OBRA	Unidad	EVENTO	1,00	1.021.024	1.021.024	1.276.281	1.276.281
	TOTAL GRUPO 1					72.581.223		90.726.529



Mario F.
Mario Fernando Troche González
Encargado de UOC

Grupo 2. REPARACION DE AULAS - ESC. BAS. N° 2717 MAESTRO CIPRIANO FIGUEREDO

1	DESMONTAJE DE TEJAS, TEJUELONES Y MADERAMEN	Metros cuadrados	EVENTO	72,00	20.256	1.458.432	25.320	1.823.040
2	TECHO, CAMBIO DE TEJAS, TEJUELONES Y TIRANTES DE H° A°	Metros cuadrados	EVENTO	72,00	274.216	19.743.552	342.770	24.679.440
3	DESMONTE DE PARED Y MAMPOSTERIA PARA CALZE	Metros cuadrados	EVENTO	2,00	165.520	331.040	206.900	413.800
4	VIGAS DE H°A° SOBRE PAREDES Y PILARES	Metros cúbicos	EVENTO	0,80	2.009.600	1.607.680	2.512.000	2.009.600
5	PINTURA DE PAREDES Y VIGA DE H°A°	Metros cuadrados	EVENTO	85,00	25.008	2.125.680	31.260	2.657.100
6	PINTURA DE TECHO	Metros cuadrados	EVENTO	72,00	29.960	2.157.120	37.450	2.696.400
7	PINTURA DE ABERTURAS (PUERTA Y VENTANAS)	Metros cuadrados	EVENTO	13,00	29.160	379.080	36.450	473.850
8	REACOMODAMIENTO DE PUERTA CON CERRADURA	Unidad	EVENTO	1	571.200	571.200	714.000	714.000
9	REPARACIÓN COMPLETO DE PIZARRONES	Unidad	EVENTO	1,00	784.400	784.400	980.500	980.500
10	CAMBIO DE VIDRIOS EN VENTANAS BALANCINES	Unidad Medida Global	EVENTO	1,00	602.000	602.000	752.500	752.500
11	REACONDICIONAMIENTO DE PARTE ELECTRICA	Unidad Medida Global	EVENTO	1,00	3.355.736	3.355.736	4.194.670	4.194.670
12	CANAleta Y CAÑO DE BAJADA N° 26 -DESARROLLO 40 cm.	Metro lineal	EVENTO	12,00	83.640	1.003.680	104.550	1.254.600
13	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE ALUMBRADO PUBLICO CON BRAZO Y FOTOCELULA	Unidad	EVENTO	1,00	582.176	582.176	727.720	727.720
14	GUARDA OBRA (ADELANTE Y ATRÁS DE AULA)	Metros cuadrados	EVENTO	5,10	76.144	388.334	95.180	485.418
15	REPARACIÓN DE CAÑERIAS DE AGUA DE BEBEDERO	Unidad Medida Global	EVENTO	1,00	371.200	371.200	464.000	464.000
16	CARTEL DE OBRA	Unidad	EVENTO	1,00	1.021.024	1.021.024	1.276.280	1.276.280
TOTAL GRUPO 2						36.482.334		45.602.918

Grupo 3. CONSTRUCCIÓN DE SS.HH. - ESC. BAS. N° 1379 VIRGILIO RAMON LEGAL

1	Limpieza , preparación del terreno y demolicion	Metros cuadrados	EVENTO	27,00	12.304	332.208	15.380	415.260
2	Replanteo	Metros cuadrados	EVENTO	27,00	8.488	229.176	10.610	286.470
3	Excavación y carga de cimient con PBC.	Metros cúbicos	EVENTO	9,00	417.360	3.756.240	521.700	4.695.300
4	Encadenados de H° A°	Metros cúbicos	EVENTO	1,90	1.852.840	3.520.396	2.316.050	4.400.495
5	Muros de nivelación De 0,30 cm.	Metros cúbicos	EVENTO	11,00	166.056	1.826.616	207.570	2.283.270
6	Relleno y apisonado de interiores	Metros cúbicos	EVENTO	7,20	129.416	931.795	161.770	1.164.744
7	Aislación asfaltica De paredes	Metros cuadrados	EVENTO	5,50	79.608	437.844	99.510	547.305
8	Muros de elevación De 0,15 para revocar	Metros cuadrados	EVENTO	63,00	94.856	5.975.928	118.570	7.469.910
9	Muros de elevación De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	Metros cuadrados	EVENTO	50,00	123.736	6.186.800	154.670	7.733.500
10	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	Metro lineal	EVENTO	15,60	26.736	417.082	33.420	521.352
11	Techo de Tejas con tejuelones prensadas a maquina y tirantes de Hº Aº de 2" x 6" con listón de boca.	Metros cuadrados	EVENTO	43,00	334.808	14.396.744	418.510	17.995.930




Mario Fernando Troche González
Encargado de UOC

12	Revoques de paredes interior y exterior a una capa	Metros cuadrados	EVENTO	135,00	43.312	5.847.120	54.140	7.308.900
13	Revoques de Moldura lineal en balancines	Metro lineal	EVENTO	20,40	27.448	559.939	34.310	699.924
14	Contrapiso de H° de cascotes 10 cms.	Metros cuadrados	EVENTO	22,50	38.936	876.060	48.670	1.095.075
15	Piso CERAMICO	Metros cuadrados	EVENTO	22,50	127.528	2.869.380	159.410	3.586.725
16	Zocalo CERAMICO	Metro lineal	EVENTO	2,60	34.816	90.522	43.520	113.152
17	Puerta tablero de 0,90 x 2,10 marco, contramarco y cerradura	Unidad	EVENTO	1,00	1.392.568	1.392.568	1.740.710	1.740.710
18	Puerta tablero de 0,80 x 2,10 marco, contramarco y cerradura	Unidad	EVENTO	2,00	1.293.608	2.587.216	1.617.010	3.234.020
19	Puerta para boxes enchapados en fromica	Unidad	EVENTO	4,00	658.376	2.633.504	822.970	3.291.880
20	Ventanas balancines	Metros cuadrados	EVENTO	3,37	321.896	1.084.790	402.370	1.355.986
21	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	Metros cuadrados	EVENTO	13,00	82.288	1.069.744	102.860	1.337.180
22	Rampa peatonal	Unidad	EVENTO	1,00	995.168	995.168	1.243.960	1.243.960
23	Alfeizar de ventanas De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	Metro lineal	EVENTO	18,00	15.784	284.112	19.730	355.140
24	Pinturas De paredes a la cal- Base para Latex (2 manos y lijado)	Metros cuadrados	EVENTO	63,00	17.824	1.122.912	22.280	1.403.640
25	Pinturas De paredes revocadas al latex	Metros cuadrados	EVENTO	63,00	24.664	1.553.832	30.830	1.942.290
26	Pinturas De aberturas de madera con barníz sintético	Metros cuadrados	EVENTO	16,20	32.632	528.638	40.790	660.798
27	Pinturas De aberturas metálicas con pintura sintética	Metros cuadrados	EVENTO	3,00	33.688	101.064	42.110	126.330
28	Pinturas De ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D)	Metros cuadrados	EVENTO	50,64	24.496	1.240.477	30.620	1.550.596
29	Pinturas De tejuelones con barniz	Metros cuadrados	EVENTO	37,00	21.816	807.192	27.270	1.008.990
30	Pinturas De tirantes y listón de boca de H° A° al latex	Metros cuadrados	EVENTO	23,00	22.072	507.656	27.590	634.570
31	Pinturas Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	Metro lineal	EVENTO	17,50	21.672	379.260	27.090	474.075
32	Revestimientos De azulejos de 0,15 x 0,15 cm.	Metros cuadrados	EVENTO	82,00	90.568	7.426.576	113.210	9.283.220
33	Vidrios dobles de 4 mm.	Metros cuadrados	EVENTO	3,17	173.920	551.326	217.400	689.158
34	Desague Pluvial Canaleta y caño de bajada Nº 26 - desarrollo 40 cms.	Metro lineal	EVENTO	17,00	86.800	1.475.600	108.500	1.844.500
35	Instalación eléctrica. Instalación del tablero TS de 3 AG.	Unidad Medida Global	EVENTO	2,00	97.680	195.360	122.100	244.200
36	Instalación eléctrica. Alimentación de los circuitos de luces	Unidad Medida Global	EVENTO	10,00	97.744	977.440	122.180	1.221.800
37	Artefactos electricos. Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W	Unidad	EVENTO	10,00	111.728	1.117.280	139.660	1.396.600
38	Artefactos electricos. Tablero TS de 3 AG. con barra de fase y neutro	Unidad	EVENTO	1,00	125.056	125.056	156.321	156.321
39	Instalación sanitaria: Agua corriente - desague cloacal - camara de inspección y artefactos sanitarios completo	Unidad Medida Global	EVENTO	1,00	13.425.064	13.425.064	16.781.330	16.781.330



Mario F.
Mario Fernando Troche González
Encargado de UOC

40	Camara séptica tipo 3 de 1,50 x 3,00, incluye cañería externa y registros según plano general	Unidad Medida Global	EVENTO	1,00	3.766.720	3.766.720	4.708.400	4.708.400
41	Pozo absorbente tipo 2 de 2,50 x 3,00	Unidad	EVENTO	1,00	5.000.960	5.000.960	6.251.200	6.251.200
42	Colocacion de lavatorio con pedestal con conexión y desagüe	Unidad	EVENTO	1,00	788.240	788.240	985.300	985.300
43	Barras de asiento	Unidad	EVENTO	2,00	402.144	804.288	502.680	1.005.360
44	Cartel de obra de 2 x 1 m colocado	Unidad	EVENTO	1,00	938.720	938.720	1.173.400	1.173.400
45	Limpieza final	Metros cuadrados	EVENTO	27,00	7.872	212.544	9.840	265.680
	TOTAL GRUPO 3					101.347.157		126.683.946
	TOTAL GENERAL					210.410.715		263.013.393




Mario Fernando Troche González
Encargado de UOC